
 

 

RESOLUCIÓN DE IMPUGNACIONES - LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES 

Concurso N° 169: Técnico Administrativo – San Nicolás 

 

I. El Tribunal Evaluador del Concurso N° 169 para el Ingreso 

Democrático e Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación, designado 

por Resolución ING N° 29/22, se dispone a resolver las impugnaciones 

presentadas contra el dictamen de evaluación publicado el 26 de octubre del 

corriente. 

El artículo 46 del Reglamento para el Ingreso Democrático e 

Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación aprobado por Resolución 

PGN N° 507/14 (el “Reglamento de Ingreso”) establece que las evaluaciones 

del agrupamiento Técnico Administrativo serán confeccionadas por la 

Autoridad de Aplicación mediante un soporte informático y que su corrección 

será automatizada.  

Por otra parte, el artículo 49 del Reglamento de Ingreso dispone que 

los concursantes: “…podrán deducir impugnación contra el dictamen final por 

arbitrariedad manifiesta, error material o vicio grave de procedimiento. Serán desestimadas 

aquellas impugnaciones que constituyan una mera expresión de disconformidad con los criterios 

establecidos por el Tribunal Evaluador o no respeten los requisitos exigidos. El planteo deberá 

presentarse por escrito y de manera fundada a través de la plataforma informática habilitada 

para el concurso.” 

Asimismo, el referido artículo 49 dispone que el Tribunal Evaluador 

resolverá las impugnaciones. 

II. Conforme lo informado por la Autoridad de Aplicación, dentro 

del plazo previsto 2 postulantes hicieron uso de la opción “Impugnar” dentro 

de la plataforma informática. 

III. Sobre las impugnaciones 

1) Cuello, Carlos Armando 

El impugnante se queja porque no pudo rendir su examen virtual en el día y 

horario que fuera automáticamente citado por el sistema informático, esto es, el 

18 de octubre a las 11.30hs, a causa de un problema de salud. Al respecto, 

corresponde señalar que, en virtud de la cantidad de personas admitidas y la 

capacidad que tiene la plataforma Moodle de evaluarlas simultáneamente, los 

exámenes para este concurso se desarrollaron en el marco de una única jornada 



(el 18 de octubre) en dos horarios (10 y 11.30hs). En ese sentido, la 

comunicación cursada por el postulante a la oficina de Ingreso Democrático se 

dio con posterioridad a la finalización del último turno, razón por la cual 

administrativamente resultó imposible gestionarle un cambio. 

En consecuencia, este tribunal decide mantener el estado de “Ausente”. 

2) De la Torre, María Soledad 

En el sistema informático se encuentra registrada la voluntad de impugnar por 

parte de la postulante al utilizar la opción “Impugnar”, aunque no realizó ningún 

descargo. Sin perjuicio de ello, fue revisado su examen completo y del mismo no 

surgen errores atribuibles a la plataforma automática de corrección. Por ello, se 

decide mantener la nota otorgada. 

IV. Consideraciones finales  

En virtud de lo expuesto, el Tribunal Evaluador designado por 

Resolución ING N° 29/22 ante el cual se sustancia el Concurso N° 169: Técnico 

Administrativo (San Nicolás), RESUELVE: 

NO HACER LUGAR a las impugnaciones cursadas por los 

postulantes y mantener sus calificaciones y/o estados en el presente concurso. 

V. Habiendo finalizado entonces la etapa de impugnaciones, este 

Tribunal se encuentra en condiciones de presentar a la Autoridad de Aplicación 

la lista definitiva de postulantes en los términos del artículo 50 del Reglamento 

de Ingreso y tal como se consigna en el Anexo. 

Con ello se da por concluido el acto, firmando de conformidad los 

integrantes del Tribunal Evaluador. 

 



Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

Abalos Brenda 35070397 85 100 91

Abatedaga Jorge Manuel 21339703 80 100 88

Acastello Martina 38849229 80 100 88

Acosta Mercedes 36192273 90 100 94

Adorno Norma 22040466 70 70 70

Aguirre Alexis 31316981 85 70 79

Aguirre Guillermo Andres 36787384 90 100 94

Aguirre Ines 34141615 90 100 94

Aguirre Silvia Verónica 27296242 65 100 79

Albornoz Gonzalo 40499320 75 100 85

Alegre Sofia Abril 41761336 65 70 67

Alfonsini Agustina 40189785 70 60 66

Almaraz Nazareno 40917498 100 100 100

Alonso Lucas Gaston 28644300 85 60 75

Altamirano Maria Florencia 33317607 75 70 73

Amoedo Gaspar 35893376 80 70 76

Andrada Eduardo Ezequiel 41024353 90 60 78

Andrada Romina Alejandra 37560417 95 70 85

Appiani Augusto 35290289 95 100 97

Aquilino Ramiro Hernán 29054152 100 100 100

Aquino Alejandro 32029663 90 100 94

Ares María Micaela 37981188 95 100 97

Armella Catalina 34205968 85 100 91

Aroza Luisina 37894813 95 100 97

Artale Andrea Soledad 36742714 95 60 81

Astudillo Leonardo Gabriel 38730176 60 100 76

Atienza Aurelio Miguel Vicente 30657705 90 100 94

Bahl Noelia Paola 37266146 90 100 94

Barbarito Julieta 42058375 65 100 79

Barbera Sofia 36826891 95 100 97

Barone María Guadalupe 27092985 100 100 100

Barrios Lorena Paola 31036079 85 100 91

Battauz Gerardo Raul 24007183 80 100 88

Bazan Jorgelina Adela Beatriz 24714692 90 100 94

Beaudean Agustín Nicolás 36893451 80 100 88

Ben Florencia Jazmín 36893687 100 100 100

Benitez Marcos Ariel 32042744 75 100 85

Benitez Valentina 40098928 70 70 70

Berón Vanina Ludmila Betiana 30026425 90 100 94

Bianchi Ornella 36603966 85 100 91

Bies Leonardo Oscar 39292854 75 70 73

Blanco Maximiliano 34938324 90 100 94

Bortolussi Florencia 37253492 100 100 100

Botteri Guido Bartolomé 36893496 90 100 94

Bourges Federico 27233772 95 70 85

Brañes Sergio 29143448 70 60 66

Brasi Jimena Edith 31718383 75 100 85

Brasi Leonardo Javier 26512985 85 100 91

Bravo Luna 44671590 65 100 79

Bruzzesi Lucas Javier 35902897 90 100 94

Caceres Santillan Joaquin 37739835 80 100 88

ANEXO

LISTA DEFINITIVA POSTULANTES

Concurso Nº 169 - Técnico Administrativo



Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

Calocero Arcella Luca 36873782 100 100 100

Camisay Julieta Milagro 41371738 80 70 76

Capucci Andrés Roberto 25403388 65 100 79

Carletti Luisina 36053777 85 100 91

Caro Nerina Yanet 37336177 70 60 66

Carrizo Juan Antonio 35573003 80 100 88

Castelli Ismael 40347512 75 60 69

Castelli Josefina 33499249 95 100 97

Censabella Julieta Magali 36656064 85 60 75

Cerioli Mara Belén 39052817 95 100 97

Ceserani Luis Anibal 22889763 80 100 88

Chalup Natalia Carolina 38315831 75 100 85

Cisterna Noelia 41000681 90 70 82

Concha Lucas Andrés 40358073 80 60 72

Contrera Horacio Matías 31904132 85 100 91

Correa Constanza Ayelén 42580309 65 100 79

Crespi Maria Angelica 25449240 90 70 82

Croizet Daiana Cintia 31709789 95 70 85

Dabul Mecca Victoria Elena 38101063 100 100 100

Dalby Eugenia Ana 25832281 85 100 91

Dalmasso Santiago 38476798 85 100 91

Davila Mauro Leonel 32324179 100 100 100

De Leo Francisco 34678605 100 100 100

De Los Santos Mara Natali 40451333 75 100 85

De Marchi Candela 39369937 100 100 100

De Pablo Maria Mercedes 39482957 85 70 79

Di Nenno Maria Florencia 40453760 90 100 94

Dias Llanina Jaqueline 35645838 70 100 82

Diaz Chavez Ana Inés 29852223 80 60 72

Difilippo Florencia 33799375 90 100 94

Donnes Francisco Gustavo 30984952 75 100 85

Duch Bruno Jose 38292477 90 100 94

Echeverria Diego Hernán 27148125 65 100 79

Espinosa Hebe Lujan 31113035 75 60 69

Espósito Alejandro Martín 31119061 80 100 88

Estefania Yamila 35644097 80 100 88

Estigarribia Walter Miguel 24416365 85 60 75

Fabbro Diego 28566587 65 100 79

Facciano Porta Luisina 37830236 90 100 94

Farfán Carmen Gloria 26535104 85 100 91

Faulkner Glenda Gisele 27365769 80 70 76

Fernandez Juan Cruz 36481949 100 100 100

Fernández Yamila Belén 41766097 80 60 72

Ferrari Gastón 25016716 85 100 91

Ferreyra Antenor José 33234771 95 100 97

Fitó Belen 35323846 85 100 91

Florencia Carolina Morales 38085691 95 60 81

Flores César Darío 30726565 80 100 88

Font Nicolás Julián 29262201 90 100 94

Fos Cintia Belen 37489382 90 60 78

Francinella Betiana Inés 31153301 75 60 69

Francini Ignacio 33605720 95 100 97

Franco Mia Joaquina 37251371 80 100 88

Galiano Tureniec Jonatan Nahuel 33499127 90 100 94

Gambacurta Claudia 30904905 90 100 94



Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

Gambacurta Georgina Natalí 37335199 90 100 94

Gamino Hector Agustin 37202064 70 100 82

Garbo Guillermo Enrique 32900744 80 100 88

Garbuglia Lucia 31535974 70 70 70

Garcia Cecilia Ailén 39827095 85 60 75

García Javier Alejandro 35264557 85 70 79

Gascon Oscar 29261261 85 100 91

Gerez Villarreal Maria Laura 33978238 90 100 94

Ghiorzi Daniela Noe 33479598 100 100 100

Giorello Guillermina 35000705 60 100 76

Giuggia María Florencia 25925185 95 70 85

Gómez Giraud Sofía 38093841 95 100 97

Gómez Harvey Marcos Gastón 37703709 95 100 97

González Brenda Karen Fátima 35999831 85 100 91

González Sergio Daniel 35490193 85 100 91

Grasso Paula 29117926 75 70 73

Gritti Tomás Daniel 36007815 90 100 94

Guerra Camila Belén 42149921 95 100 97

Gulino Mariana 28978301 85 100 91

Hamdan Cynthia 33313399 85 60 75

Humacata Gonzalo 37308827 65 70 67

Isernia Hernan 31963189 90 100 94

Jaimez Simon Ricardo Agustin 35052252 80 70 76

Kategora Matias Irwin 34733656 95 70 85

Kishimoto Francisco Javier 35084748 100 100 100

Kramer Maira Sabina 27467875 75 100 85

Kreimer Nicolás Raúl 37334147 90 100 94

Lacomba Yamile 35644049 80 70 76

Lainatti Sofía 35748581 85 100 91

Lambrecht María Belén 35583525 95 100 97

Lang Agustina Belen 39743899 95 100 97

Lantermo Maria Florencia 39662778 70 60 66

Lazarte Encinas Brian 38821255 85 70 79

Leguizamo Maximiliano 37215409 70 70 70

Levit Leysa Selene 38766328 100 100 100

López Clarisa Noélia 32229153 80 100 88

López Ernestina 36110188 85 100 91

López María Victoria 28770646 90 100 94

Lopez Marianela Pilar 35404456 75 70 73

Lopez Marquesto Maximiliano 36865205 90 100 94

Lopez Romero Elias Nicolas 31113803 65 60 63

Lupatto Marcelo 17874555 100 100 100

Madeo Leandro Ariel 28276433 75 60 69

Malacalza Gabriela 23746253 75 100 85

Maldonado Bocconcino Paola Susana 27383397 75 70 73

Maniscotti Cecilia 37396546 85 100 91

Marcos Errecalde Noelia Evelyn 38497326 60 70 64

Marilungo Esteban 35902984 90 70 82

Marotta Lucio Claudio 39669169 85 70 79

Martinez Angelina Edith 36207180 95 100 97

Martinez Cindy Marilyn 36680097 80 100 88

Martínez Franco Nicolás 38980674 95 100 97

Martinez Marina Ivana 27468220 85 60 75

Martinez Rubio Agostina Belen 42347094 85 60 75

Massot Romina Paola 30257757 90 100 94



Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

Mattia Cintia Pamela 33742773 70 70 70

Maya Maria Victoria 36603666 70 70 70

Maza Cecilia 27345405 75 60 69

Maza Luciana 36885480 80 100 88

Maza María Luján 25380533 75 100 85

Mazzeo Mariana Liria 25779844 75 100 85

Mecozzi Maria Emilia 32784656 95 100 97

Mendez Juan Ignacio 41292909 100 100 100

Méndez Lucas Ismael 36151466 95 100 97

Mestriner Monica Claudia 28840075 85 100 91

Migliarini Natalia 25262938 75 100 85

Migliarini Valeria 30293962 80 60 72

Minazzoli Gianluca 40045241 80 100 88

Monestés Santiago 39504262 95 100 97

Montedónico Sívori Sofía 38093847 85 100 91

Montenegro Luis Ricardo 32412287 70 100 82

Montiel Gustavo Adolfo 28661686 90 100 94

Morales Micaela 38587011 65 100 79

Moran Elias Noe 29427742 85 100 91

Mori Agustín 33513752 100 60 84

Morretta Zuelgaray Stefania 30594761 85 100 91

Mosto Carolina 32534043 95 100 97

Muñoz Jorge Francisco 38329734 85 100 91

Murialdo Lautaro 36691505 75 100 85

Navas Sebastian Ignacio 24349259 100 60 84

Neira Oehrens Ximena Paz 92455342 90 100 94

Noguer Edgar Emilio 37910292 100 100 100

Nozzi Giuliana Carina 36003387 75 70 73

Odermatt Wendy 37264249 95 100 97

Ojeda Ciucci Paula Agostina 40769561 70 100 82

Olearo Lucila Maria Lujan 30293970 75 70 73

Oliva Marcos 36798605 100 100 100

Ortiz Miguel Antonio 30356965 65 70 67

Pacheco Agustina 39174903 65 100 79

Padularrosa José Luis 31766364 90 70 82

Paglialunga Matías 32114104 90 100 94

Paglino Ana Mailén 36467389 70 100 82

Pagnoni Stefania 37188793 65 100 79

Palacio Paula Edith 27896089 70 100 82

Palavecino Guillermo David 31127403 85 100 91

Parigini Víctor Manuel 41134581 100 100 100

Passerini Bárbara 34692971 100 60 84

Pastor Silvina De Los Angeles 45242437 90 100 94

Patzi Joe 93878175 95 100 97

Peart Carlos Alfredo 28931909 75 100 85

Pepino Denisse Mara 35863000 85 100 91

Perassolo Esteban José 25262613 90 60 78

Pereira Mayra Lorena 36890499 80 60 72

Perez Carlos Eduardo 28373622 75 60 69

Petrocelli Marisol 32534217 85 60 75

Pienizzio Andres 36053873 95 100 97

Pierucci Javier Andres 32784653 85 100 91

Plastina Acevedo Brigitte Barbara 39770682 90 100 94

Povilauskas Daina 33746314 95 100 97

Quiroga Magali 42877200 90 100 94



Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

Rafaniello Agostina 40703540 85 100 91

Rajoy Agueda Soledad 25925804 75 70 73

Ramos Sofía Micaela 33508460 90 100 94

Ramundo Hernan Alejandro 28778756 80 60 72

Reina Vanina 28057617 90 100 94

Resnikowski Alejandro Carlos 25701135 80 60 72

Rivera Truglio Fernando Javier 36251969 90 100 94

Robadin Kevin Agustin 38166043 80 100 88

Roccuzzo Sofía Joaquina 35741396 90 100 94

Rodriguez Eliana Soledad 31706357 90 100 94

Rodriguez Martin Jose 29611119 70 70 70

Rodríguez Bravo Nayla Erika 33887582 90 60 78

Rodriguez Mosca Laura Ines 23059857 85 100 91

Rodriguez Ovejero Aldana Valentina 43861551 75 70 73

Romero Gabriela Alejandra 30684247 75 100 85

Rosito Agostina 34937694 85 70 79

Rossi Jose Luis 36011741 90 100 94

Rosso Camila Soledad 35643649 95 100 97

Rosso Sofia 37077546 90 100 94

Roth Sabina Ayelen 38921993 85 100 91

Roverano Carlos Gabriel 37646371 95 100 97

Ruiz Eduardo Enrique Manuel 28823086 95 100 97

Ruiz Ludmila Aylen 43002139 70 70 70

Russo Natalia 37076188 75 70 73

Sabelli Monti Adriano 37436234 100 100 100

Saldaña Juan Augusto 33190581 95 100 97

Sales Javier Ricardo 35677422 95 60 81

Salinas Spahn Yanina Vanesa 36775415 70 100 82

Samayoa Micaela 42301695 75 60 69

San Eduardo Gonzalo 37708784 95 100 97

Sanchez Dario Raul 29721347 100 100 100

Sanchez Juan Ignacio 35001505 80 100 88

Sandoval Maximiliano Pablo 34151697 95 100 97

Sanguinetti Angel Luis 34889718 85 100 91

Santi María Florencia 38866544 100 100 100

Sappietro Lautaro 37334537 85 100 91

Sardiña Maria Rosario 29047974 95 100 97

Saro Mauro 34168608 80 60 72

Savoya Lautaro Agustín 38849571 75 100 85

Sivori Sofia 33803654 90 70 82

Slootmans Eliseo 37596130 90 70 82

Soloaga Gonzalo Raúl 28820415 100 100 100

Sorribes Eduardo Ignacio 32815726 95 100 97

Sosa Erika Cecilia 33392401 75 100 85

Sosa Rodrigo 37076190 60 70 64

Speroni Maria Del Carmen 21890029 85 70 79

Stelzer María Andrea 23746231 95 70 85

Suarez Raul Javier 27487079 90 100 94

Suarez Boracchia Federico 38457362 100 100 100

Tabanelli Franco 34300668 95 100 97

Tejeda Gonzalo Agustin 39013874 90 100 94

Telesco Victoria 43179692 90 100 94

Tittarelli Vanessa Soledad 35775966 95 100 97

Urquiaga Marina Lucía 36003223 95 100 97

Urzagasti Sergio Maximiliano 29261764 95 60 81



Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

Valente Gris Renzo Jesús 39088978 100 100 100

Vallejos Guerreño Nadia Lucía 37980893 90 100 94

Vargas Daniel Alejandro 26899375 65 100 79

Vargas Telma Veronica 34119749 90 100 94

Vaz Rosa Elisabeth 29000999 95 100 97

Velázquez Gimenez Justo 41147648 75 70 73

Vera Ceballos Ximena Daiara 40387702 85 60 75

Vergara Natalia Isabel 32147859 95 100 97

Veron Nadia Marila Mercedes 25489769 95 100 97

Villa Lautaro 41581855 95 60 81

Villaescusa Francisco 40492424 80 100 88

Villalba Adolfo Antonio 29997511 100 100 100

Villalba Jonatan Nahuel 38956042 75 60 69

Villanueva Analía Soledad 28276398 95 100 97

Villanueva Candelaria 36118494 90 100 94

Viñas Rocío María 32097157 95 100 97

Vitanzi Maria Josefina 30151143 75 100 85

Viviani Maria Del Valle 26938263 70 100 82

Vizzi Fernando 33368977 95 100 97

Ward Noelia 36374841 75 60 69

Weli Carlos Alberto 30904373 90 100 94

Zamarguilea Irene 37572373 75 100 85

Zapata Horacio Hipolito 22018773 80 100 88

Zárate Sergio Gastón 38378968 100 60 84

Zulatto María Sol 38596202 85 100 91


		2022-11-04T09:14:15-0300
	RICCONO Rafaella


		2022-11-04T11:33:28-0300
	MARCOVECCHIO María Gabriela


		2022-11-04T12:05:45-0300
	VIERA Mauricio Agustín




